- 10 profession Historici gemangelt darzu ir ihnen dan tuchtigk erkandt. Als haben wir bewilliget inmassern ir aus hierbey verwandten bestellung zu befinden den Lipsium uf versuchen und ein jahrlangk zu einem professoren in berurter unser universitet zu den tagen und stunden so ihr ihme verordnen werdet Historicas und Artes zu profitiren, zu bestellen und anzunehmen. Begeren derwegen ihr wollet ihm unsere bestellung behendigen, in geburliche verpflichtung nhemen, und fur euern mitprofessoren ehrerbd erkennen. Indeme that ihr unsere meinunge und woltens euch den wir mit gnaden geneigt hinwieder niht bergen. Datum ut supra.
An die universitet zu Jhene
- 20 M. Juso Lipsio Bestallung zu einem professorn gegen Jena ein jarlanng 1572.

6. Brief van Lipsius aan de hertog Johan Wilhelm ca. midden oktober 1572.

De senaat van de Universiteit heeft Lipsius toelating gegeven om les te geven in de geschiedenis. Daar hij als banneling, verstoken van goederen en vrienden in Jena verblijft, vraagt hij de hertog om een ereloon alsook om een geschenk om zijn debuut te steunen.

Inclite et Illustrissime princeps

Quantum queri de fortuna mea possum Illustrissime princeps, quae me inmerentem solo religionis nomine patria et bonis eiecit, tantum gratulari felicitati meae debeo quod in Celsitudinis tuae ditionem potissimum tan-

- 5 quam in portum Dei beneficio sum deductus. Nam cum pervagata fama Illustrissimi nominis tui commotus ante mensem fere Ienam venissem atque is locus purae religionis et literarum causa maxime placuissest, statui, et sedem ibi figere, et ne in otio agerem pro parte mea literarum studia iuvare. Quam voluntatem meam cum Magnifico Domino Rectori et universo
10 senatui exposuisse, humaniter ab iis exceptus et ad Historiarum lectiones publicam, quod munus in Burgundia ante subivi, sum admissus. In quo specimen mei aliquot iam septimanis praebui; quod quale sit Illustrissima Celsitudo sua ex senatus ipsius literis cognoscet. Sed cum ea conditio mea sit, ut privatus patriis bonis difficulter in exteris regionibus meo sumtu
15 possim vivere, duo quadam ab Illustrissima Celsitudine sua peto, primum ut si mereri videbor stipendio honorario studia mea et labores Illustrissima Celsitudo sua compenset. Deinde ut quoniam tanquam naufragus in has partes sum electus, inops rerum et amicorum, ut Celsitudo sua aliquo munere haec prima initia mea adiuvare et promovere dignetur. Est hoc
20 Illustrissime princeps naturae tuae proprium ut miseros velis iuvare, fortunae etiam ut possis, familiae autem vestrae post Illustrissimae memoriae principem parentem Celsitudinis vestrae quasi haereditarium. Ego Illustrissime princeps de me non aliud polliceor quam si hoc beneficium, quod spero, impetro benevolentia et studio erga honorem Celsitudinis tuae effecturum